

Til AVLU

Islands Brygges Lokalråd skal her beklage den efterhånden ringe kommunikation mellem lokalrådet og AVLU.

At AVLU og lokalrådet ikke er enige om den planlagte promenadesti foran Nokken er én ting. Men det ville være ønskeligt, om vi kommunikerede og diskuterede en så vigtig ting før afgivelse af høringsvar.

Asfalteringen af Amager Fælleds stier blev accepteret af AVLU ifølge P4. Hvor det var lige så klart, at det gør lokalrådet ikke. Her var der nok mere tale om dårlig information fra kommunal side. Lokalrådet havde reageret meget kraftigere, hvis vi kendte planerne og udførelse af asfalteringen. Lokalrådet blev bekendt hermed tre dage før asfalteringen via P4, der orienterede os.

Sidst, men ikke mindst: anlæggelsen af en bådudlejning med bygning, 26 m. lang bådebro etc. i Havneparken. Hvis AVLU havde spurgt lokalrådet, ville man få et svar i løbet af fem minutter. Lokalrådet lånte området 'indtil anden anvendelse' og anlagde havneparken i 1984 sammen med 300-400 bryggeboere. Lige siden 1984 har det været lokalrådets klare holdning, at parken ikke skal kommerialiseres. Lokalrådet sagde eksempelvis nej til fire forskellige lokale restauratørers ønske om at lave udeservering i parken. Lokalrådet ønsker stadig ikke en kommerialisering, der kan ende med den rene Dyrehavsbakken, eller værre. Lokalrådet vil reagere yderligere sammen med havneparkens arkitekt, Poul Jensen. Lokalrådet har ikke noget imod en kreativ udnyttelse af vandet. Havnebad, vandpolo etc. Bådudlejningsprojektet ser spændende ud. Men malplaceret i havneparken. Det er uforståeligt, hvorfor man i stedet ikke anlægger udlejningen hos vores genboer, Kalvebod Brygge. Den mest øde havnestrækning i Københavns Havn. Lokalrådet nåede nærmest ved en tilfældighed at afgive svar to dage før udløb af indsigelsesperioden.

Lokalrådet ville også kunne have fortalt om vores – og andres - langvarige ønske om et anløb for Havnebussen præcis der, hvor udlejningen skal foregå. For så vidt, at projektet ikke lægges ned igen.

Lokalrådet håber, at AVLU stadig ønsker lokalrådets råd og samarbejde omkring forhold for Islands Brygge og nærmeste omegn.

Pva Islands Brygges Lokalråd, mvh Birger Pedersen, fm.